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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Untergliederung 46 Finanzmarktstabilität 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

46.01 Finanzmarktstabilität Leiter/in des Generalsekretariats 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

46.01.01 Partizipations-Kapitalbeteiligungen Leiter/Leiterin der Abteilung I/5 

46.01.02 Haftungen (fix) Leiter/Leiterin der Abteilung III/6 

46.01.03 Haftungen (variabel) Leiter/Leiterin der Abteilung III/6 

46.01.04 Brückenfinanzierung im BaSAG (varia-

bel) 

Leiter/Leiterin der Abteilung III/9 
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Untergliederung 46 Finanzmarktstabilität 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2018 2017 2016 2018 2017 2016 

46 203.683.000 620.257.000 2.514.428.316,77 144.685.000 681.260.000 44.698.356,22 

       

46.01 203.683.000 620.257.000 2.514.428.316,77 144.685.000 681.260.000 44.698.356,22 

46.01.01 20.931.000 507.505.000 2.299.910.728,81 120.932.000 507.507.000 21.047.330,72 

46.01.02 19.000.000 29.000.000 74.755.506,99 1.000 1.000  

46.01.03 163.752.000 83.752.000 139.762.080,97 23.752.000 173.752.000 23.651.025,50 



3 

Bundesvoranschlag 2018 

Untergliederung 46 Finanzmarktstabilität 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2018 2017 2016 2018 2017 2016 

46 229.536.000 168.009.000 563.475.335,75 40.302.000 54.793.000 116.032.119,62 

       

46.01 229.536.000 168.009.000 563.475.335,75 40.302.000 54.793.000 116.032.119,62 

46.01.01 22.454.000 2.000 179.635.095,30 26.457.000 4.000 48.337.132,51 

46.01.02 67.080.000 108.005.000 199.684.500,46 13.840.000 54.784.000 66.694.987,11 

46.01.03 140.002.000 60.002.000 184.155.739,99 3.000 3.000 1.000.000,00 

46.01.04    2.000 2.000  
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 46.01.01 Partizipations-Kapitalbeteiligungen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8202 000 49 Verzinsung von Darlehen 14.000.000   

8220 000 49 Dividenden von verstaatlichten Unternehmungen 2.000.000 1.000  

8288 000 49 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen   2.000.000,00 

8299 000 49 Sonstige Erträge 6.454.000 1.000 48.337.132,51 

8940 000 49 Bewertung von Beteiligungen   129.297.962,79 

   ERTRÄGE 22.454.000 2.000 179.635.095,30 

       

6440 000 49 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen 21.000 1.000 74.571,60 

6572 000 49 Geldverkehrsspesen 1.000 1.000  

6859 000 16 Dotierung von sonstigen Rückstellungen   2.279.085.278,16 

7150 000 49 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000  

7270 000 49 Werkleistungen durch Dritte 1.982.000 1.502.000  

7297 000 16 Übrige Aufwendungen   332.500,00 

7411 000 16 Lfd Transfers an verbundene Unternehmungen 17.925.000  19.059.215,04 

7430 000 49 Lfd. Transfers an übrige Sektoren der Wirtschaft 1.000.000 5.000.000 1.359.164,01 

7510 000 49 Laufende Transfers an verbundene Finanzunternehmen  500.000.000  

7525 011 49 Lf.Transf.sonst.Finanzuntern.(Fonds gem.FinStaG) 1.000 999.000  

7570 000 49 Kapitaltransfers an sonstige Finanzunternehmungen  1.000  

   AUFWENDUNGEN 20.931.000 507.505.000 2.299.910.728,81 

   NETTOERGEBNIS 1.523.000 -507.503.000 -2.120.275.633,51   
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 46.01.02 Haftungen (fix) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8172 000 49 Haftungsentgelte 67.080.000 108.005.000 199.684.500,46 

   ERTRÄGE 67.080.000 108.005.000 199.684.500,46 

       

6970 000 49 Wertberichtigungen zu Forderungen 19.000.000 29.000.000 69.772.350,60 

7299 110 49 Forderungsabschreibungen v.Ford.a.Finanzhaftungen   4.983.156,39 

   AUFWENDUNGEN 19.000.000 29.000.000 74.755.506,99 

   NETTOERGEBNIS 48.080.000 79.005.000 124.928.993,47   



6 

Bundesvoranschlag 2018 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 46.01.03 Haftungen (variabel) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8172 000 49 Haftungsentgelte 1.000 1.000  

8172 005 49 Haftungsentgelt ULSG 1.000 1.000  

8202 000 49 Verzinsung von Darlehen 60.000.000 60.000.000 54.172.418,11 

8288 000 16 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 80.000.000  128.816.483,15 

8289 000 16 Erträge aus Vorperioden   157.188,00 

8299 000 49 Sonstige Erträge   1.000.000,00 

8620 000 49 Lfd.Transfers v.Unternehmungen m.Bundesbeteiligung   9.650,73 

   ERTRÄGE 140.002.000 60.002.000 184.155.739,99 

       

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 1.000 1.000 58.213,50 

6440 000 16 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen 1.000 1.000  

6850 000 49 Dotierung von Rückstellungen für Prozesskosten   38.026.242,90 

6970 000 49 Wertberichtigungen zu Forderungen 163.750.000 83.750.000 101.677.624,57 

   AUFWENDUNGEN 163.752.000 83.752.000 139.762.080,97 

   NETTOERGEBNIS -23.750.000 -23.750.000 44.393.659,02   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 46.01.01 Partizipations-Kapitalbeteiligungen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

0801 000 49 Beteiligungen an verbundenen inländ. Unternehmen 1.000 1.000  

0890 000 49 Partizipationskapital 1.000   

2540 000 49 n.investitionsförd.Darl.finanziell integr.Untern. 1.000   

2554 000 49 Darlehen - nicht Invest. (sonst.Finanzunternehmen)  1.000  

8202 000 49 Verzinsung von Darlehen 18.000.000   

8220 000 49 Dividenden von verstaatlichten Unternehmungen 2.000.000 1.000  

8299 000 49 Sonstige Erträge 6.454.000 1.000 48.337.132,51 

   EINZAHLUNGEN 26.457.000 4.000 48.337.132,51 

       

0801 000 49 Beteiligungen an verbundenen inländ. Unternehmen 1.000 1.000  

0810 001 49 Beteiligung.an ass. Inl.Unt.(Fonds gem. FinStaG)zw  1.000  

2540 000 49 n.investitionsförd.Darl.finanziell integr.Untern. 100.000.000   

6440 000 49 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen 21.000 1.000 74.782,80 

6572 000 49 Geldverkehrsspesen 1.000 1.000  

7150 000 49 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000  

7270 000 49 Werkleistungen durch Dritte 1.982.000 1.502.000  

7297 000 16 Übrige Aufwendungen   332.500,00 

7411 000 16 Lfd Transfers an verbundene Unternehmungen 17.925.000  19.059.215,04 

7430 000 49 Lfd. Transfers an übrige Sektoren der Wirtschaft 1.000.000 5.000.000 1.580.832,88 

7510 000 49 Laufende Transfers an verbundene Finanzunternehmen  500.000.000  

7525 011 49 Lf.Transf.sonst.Finanzuntern.(Fonds gem.FinStaG) 1.000 999.000  

7570 000 49 Kapitaltransfers an sonstige Finanzunternehmungen  1.000  

   AUSZAHLUNGEN 120.932.000 507.507.000 21.047.330,72 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -94.475.000 -507.503.000 27.289.801,79   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 46.01.02 Haftungen (fix) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8172 000 49 Haftungsentgelte 13.840.000 54.784.000 66.686.489,34 

8172 005 49 Haftungsentgelt ULSG   8.497,77 

   EINZAHLUNGEN 13.840.000 54.784.000 66.694.987,11 

       

7270 000 49 Werkleistungen durch Dritte 1.000 1.000  

   AUSZAHLUNGEN 1.000 1.000  

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF 13.839.000 54.783.000 66.694.987,11   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 46.01.03 Haftungen (variabel) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

2616 360 49 Haftungen gem. IBSG und FinStaG 1.000 1.000  

8172 000 49 Haftungsentgelte 1.000 1.000  

8172 005 49 Haftungsentgelt ULSG 1.000 1.000  

8299 000 49 Sonstige Erträge   1.000.000,00 

   EINZAHLUNGEN 3.000 3.000 1.000.000,00 

       

2616 360 49 Haftungen gem. IBSG und FinStaG 23.750.000 173.750.000 23.750.000,00 

6410 000 16 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges.   -157.188,00 

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 1.000 1.000 58.213,50 

6440 000 16 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen 1.000 1.000  

   AUSZAHLUNGEN 23.752.000 173.752.000 23.651.025,50 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -23.749.000 -173.749.000 -22.651.025,50   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 46.01.04 Brückenfinanzierung im BaSAG (variabel) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

2556 000 16 Darlehen - Brückenfinanzierung 2.000 2.000  

   EINZAHLUNGEN 2.000 2.000  

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF 2.000 2.000   


